
  

UCHWAŁA NR LXVI.983.2022 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Zielonogórskiej Rady Seniorów 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 

poz. 559 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV.566.2014 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 15 kwietnia 2014r. w sprawie 

powołania Zielonogórskiej Rady Seniorów (Dz. Urz. Woj. Lubus., poz. 927) wprowadza się, następujące 

zmiany: 

1) w § 3 kropkę po pkt 10 zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) występowanie do uprawnionych podmiotów z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. W skład Rady wchodzi 17 seniorów.”, 

b) uchyla się ust. 5; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Paweł Bogdan Wysocki

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r., poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 2811



Załącznik 

do uchwały Nr LXVI.983.2022 

Rady Miasta Zielona Góra 

z dnia 20 grudnia 2022r. 

Statut Zielonogórskiej Rady Seniorów 

§ 1. Siedzibą Rady jest miasto Zielona Góra. 

§ 2. 1. W skład Rady wchodzi: 

1) 4 przedstawicieli Rady Miasta Zielona Góra; 

2) 3 przedstawicieli Prezydenta Miasta Zielona Góra; 

3) 3 przedstawicieli Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zielonej Górze; 

4) 2 przedstawicieli Stowarzyszenia Pionierów Zielonej Góry; 

5) 3 przedstawicieli Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej; 

6) 2 przedstawicieli Rady Dzielnicy Nowe Miasto. 

2. Przedstawicieli Rady Miasta Zielona Góra wskazuje Rada Miasta w uchwale, o której mowa w § 4 ust. 4 

spośród osób spoza składu Rady Miasta Zielona Góra. 

3. Przedstawicieli Prezydenta Miasta Zielona Góra wskazuje bezpośrednio Prezydent Miasta, spośród osób 

niezatrudnionych w Urzędzie Miasta Zielona Góra. 

4. Przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zielonej Górze wybierani są w sposób ustalony przez 

samorząd Uniwersytetu. 

5. Przedstawiciele Stowarzyszenia Pionierów Zielonej Góry wybierani są w sposób ustalony przez władze 

Stowarzyszania. 

6. Przedstawiciele Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej wybierani są w sposób ustalony przez władze Rady. 

7. Przedstawicieli Rady Dzielnicy Nowe Miasto wskazuje Rada Dzielnicy, w drodze uchwały spośród osób 

spoza Rady Dzielnicy Nowe Miasto. 

§ 3. Członkowie Rady są równi w prawach i obowiązkach. 

§ 4. 1. Rada wybiera ze swojego grona Prezydium w składzie: Przewodniczący, Wiceprzewodniczący  

i 3 członów, w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 

Rady. 

2. Odwołanie osoby pełniącej funkcje, o których mowa w ust. 1, następuje w trybie określonym dla jej 

powołania na wniosek tej osoby lub co najmniej 5 członków Rady. 

3. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje Radę na zewnątrz, a w szczególności: 

1) ustala termin posiedzenia i porządek obrad; 

2) zwołuje posiedzenia; 

3) prowadzi obrady; 

4) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają w Radzie swojej 

reprezentacji. 

4. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący. 

§ 5. 1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał, a z udziałem Prezydenta Miasta Zielona 

Góra nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia następuje na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia. Do 

zawiadomienia dołącza się porządek obrad oraz skierowane do zaopiniowania projekty uchwał Rady Miasta 

Zielona Góra. 

3. Ramowy porządek obrad posiedzenia obejmuje w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2811



1) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum; 

2) rozpatrzenie ewentualnych wniosków w zakresie zmiany porządku obrad; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

4) rozpatrzenie i podjęcie uchwał; 

5) wolne wnioski i sprawy różne; 

6) zamknięcie obrad. 

4. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który zawiera w szczególności: 

1) kolejny numer, datę i miejsce posiedzenia; 

2) imiona i nazwiska osób obecnych na posiedzeniu; 

3) porządek obrad; 

4) streszczenie omawianych spraw; 

5) uchwały oraz wnioski spisane w pełnym brzmieniu, wyniki głosowania (liczba głosów „za”, „przeciw” 

i „wstrzymujących”). 

5. Protokół podpisuje Przewodniczący. 

6. Do protokołu załącza się listę obecności osób biorących udział w posiedzeniu Rady. 

§ 6. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał. 

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej 

połowy składu Rady. 

3. Podejmowanie uchwał w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów oznacza taką liczbę głosów 

„za”, która przewyższa liczbę głosów „przeciw”. 

4. Uchwały opiniujące projekty uchwał Rady Miasta przekazywane są projektodawcy w wersji 

elektronicznej przez Departament Organizacyjny – Biuro Rady Miasta. 

§ 7. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Prezydent Miasta Zielona Góra. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2811


		2022-12-30T13:23:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




